COMUNE

SFIRENZE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero:2018/DD/02642

Del: 31/05/2018

Esecutivo dal31/05/2018

ProponenteDirezione Servizi Tecnici,Servizio Belle arti e Fabrica di
Palazzo Vecchi

OGGETTO:
Piazza del Carmine - cod. opera 150363 Incarippato al Rup per modellazione tridimensionale
elementi arredo - affidamento all'arch. Marco CHERINI c.b. 540907

Paginaldi7 Provv. Dir.2018/DD/02642



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- il Consiglio comunale in data 28/12/2017 ha approvato la deliberazione n.2017/C/00079
avente ad oggetto “Documenti di programmazione : approvazione note di aggiornamento
al Dup — bilancio finanziario — nota integrativa e piano triennale investimenti”;

« con ladelibera n. 140 del 18.4.2108 ¢ stato aghooV "Piano esecutivo di gestione 2018-
2020;

Considerato che con determinazione n. 2017/2467 veniva approvato I'affidamento all' ATI Ires,
Jacini, Dimensione verde relativo a "LAVORI DI ADEGUAMENTO ACCESSIBILITA' DISABILI SAGRATO -
PIAZZA DEL CARMINE" —cod. opera 150363

« Preso atto che, con successiva Determinazione Dirigenziale n° 2017/DD/01245, e’ stato
approvato il progetto di variante e variata distribuzione e impegnata la spesa a favore
delllmpresa Ires spa Costruzioni e Restauri, in ATl con le Imprese Jacini srl e
Dimensione Verde srl,e pertanto il nuovo Quadro Economico che veniva a delinearsi e’ il

seguente:
QUADRO ECONOMICO GENERALE CO n° 150363
A) Importo dei lavori affidati all’ATI Ires spa (co  mpresa €816.013.56
la Variante) al netto del ribasso d'asta (IVA al 10 ,00%) e
B) Oneri per la sicurezza (IVA al 10,00%) € 35.600,00
C) Importo totalg dei lavori affidati all’ATI Ires spa € 851.613.56
(compresa la Variante)
D) Importo totale dei lavori per linee fibra ottica e
illuminazione pubblica (IVA al 10,00%) €3r.8r3.21
E) Importo dei lavori della 2a Variante al netto de |
ribasso d'asta (IVA al 10,00%) €81.790,77
Cl)_ IVA sui lavori affidati all’ATI Ires spa (compr esa la € 85.161,36
Variante)
D1) I\_/A sui lavori per linee fibra ottica e illumin  azione €3.787.33
pubblica
E1) IVA sui lavori della 2a Variante € 8.179,07
Rilievi, accertamenti e indagini € 8.000,00

Pagina2di7 Provv. Dir.2018/DD/02642



QUADRO ECONOMICO GENERALE

CO n° 150363

Imprevisti

Oneri di progettazione

Polizza progettisti

Accordo Bonario

Minore spesa

Importo Totale del Quadro Economico

€ 19.880,80
€19.972,84
€599,18

€ 32.955,19

€ 186,63

€ 1.150.000,00

Preso atto che, con ulteriore Determinazione Dirigenziale n° 2018/DD/03044, é stata affidata alla
societa Edison (ben 28852) , le spese per l'attivazione di un nuovo dissuasore mobile presso
P.za del Carmine 1, e pertanto il nuovo Quadro economico che veniva a delinearsi € il seguente:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

CO n° 150363

A) Importo dei lavori affidati all’ATI Ires spa (co  mpresa la
Variante) al netto del ribasso d'asta (IVA al 10,00 %)

B) Oneri per la sicurezza (IVA al 10,00%)

C) Importo totale dei lavori affidati allATI Ires spa
(compresa la Variante)
D) Importo totale dei lavori per linee fibra ottica e

illuminazione pubblica (IVA al 10,00%)

E) Importo d ei lavori della 2a Variante al netto del ribasso
d'asta (IVA al 10,00%)

C1) IVA sui lavori affidati allATI Ires spa (compr esa la
Variante)
D1) IVA sui lavori per linee fibra ottica e illumin  azione

pubblica

E1) IVA sui lavori della 2a Variante

Rilievi, accertamenti e indagini

Allacciamento elettrico per Pilomat

Imprevisti

Oneri di progettazione

Polizza progettisti

Pagina3di7

€ 816.013,56

€ 35.600,00

€ 851.613,56

€ 37.873,27

€81.790,77

€ 85.161,36

€ 3.787,33

€ 8.179,07
€ 7.462,30
€ 537,70
€ 19.880,80
€19.972,84

€ 599,18

Provv. Dir.2018/DD/02642



QUADRO ECONOMICO GENERALE CO n° 150363
Accordo Bonario € 32.955,19
Minore spesa € 186,63
Importo Totale del Quadro Economico € 1.150.000,00

Considerata la necessita di nominare un professionista di supporto al Rup per I'elaborazione di
modelli tridimensionali degli elementi di arredo di piazza del Carmine , & stata presentata richiesta
al Coordinatore dell’Area Sviluppo Urbano di attivare la procedura di verifica interna allEnte per
individuare personale atto a svolgere l'incarico;

La verifica ha ottenuto esito negativo, come da nota prot n 52145/2018 del Coordinatore di Area
Sviluppo Urbano;

Rilevata la necessita di conferire un incarico esterno finalizzato al servizio di supporto al Rup &
stato individuato l'arch. Marco Ceccherini, idoneo a svolgere la prestazione, come
dettagliatamente esplicitato nella relazione del tecnico referente arch. M. Pittalis, allegato integrate;

Vista la proposta economica presentata dall’arch. Marco Ceccherini, , risultata congrua, che
comporta una spesa di €. 3500,00.= oltre oneri fiscali di contribuente minimo start up “regime
minimi forfettari” per prestazione occasionale;

Per quanto sopra, , si esplicita in € 3.850,00 c. 10% oneri fiscali, il valore economico della
prestazione professionale finalizzata I'incarico di supporto al Rup per modellazione tridimensionale
elementi arredo Piazza del Carmine ;

Considerato che per I'offerta di cui sopra viene attestata la congruita e I'economicita;

Considerata altresi I'insussistenza di conflitto di interesse nei confronti dell’affidatario (Piano per la
Prevenzione della corruzione approvato con delibera Giunta n. 24 del 31/01/20124), come
dichiarato con il presente atto;

Visto lo schema del disciplinare d'incarico, allegato parte integrante del presente provvedimento
determinativo;

Ritenuto pertanto di affidare 'incarico supporto al Rup per modellazione tridimensionale elementi
arredo Piazza del Carmine nella persona dell’arch. Marco Ceccherini sulla base della normativa
vigente ex art 36 comma 2 lettera a del D.Igs. 50/2016 e ss.mm., per I'importo di € 3.850,00.=;
Preso atto come la spesa sara imputata all'impegno n 2018/710 che si riduce, come da aspetti
contabili del presente atto,come da aspetti contabili del presente provvedimento, con sub impegno
a favore del codice beneficiario n.

Dato atto che le copie informatiche allegate sono conformi agli originali cartacei conservati presso
la Direzione Servizi tecnici;

Visto l'art. 183 D.Lgs. n.267/2000;
Visto gli artt 58 e 81 co. 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il Regolamento attivita contrattuale

Pagina4di7 Provv. Dir.2018/DD/02642



Visto l'art. 23 del nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con
delibera di Giunta n. 423 del. 24/10/2011

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa :

1. di affidare all’arch. Marco CECCHERINI (cod. benf.54907) l'incarico di Supporto al
Rup per modellazione tridimensionale elementi arredo” Piazza del Carmine” -
codice opera 150363; I'affidamento viene fatto sulla base dell'offerta allegato
integrante, dichiarata congrua;

CIG ZBB23061AF

2. diapprovare lo schema di disciplinare allegato integrante;

3. di stabilire che il corrispettivo da pagare per lo svolgimento delle prestazioni € di
€.3.850,00 =( c. oneri fiscalil0%- regime dei minimi start up) e verra finanziato
assumendo sub impegno a favore del I'arch. Marco Ceccherini sulle somme
stanziate all'impegno 2018/710 che si riduce,. come da aspetti contabili del
presente atto;

4. di approvare la modifica del quadro economico della spesa:

QUADRO ECONOMICO GENERALE CO n° 150363
A) Importo dei lavori affidati al’ATI  Ires spa (compresa la € 816.013.56
Variante) al netto del ribasso d'asta (IVA al 10,00 %) e
B) Oneri per la sicurezza (IVA al 10,00%) € 35.600,00
C) Importo totalg dei lavori affidati allATI Ires spa € 851.613,56
(compresa la Variante)

D) Importo totale d ei lavori per linee fibra ottica e

illuminazione pubblica (IVA al 10,00%) €37.873,27
E) Importo dei lavori della 2a Variante al netto de | ribasso

d'asta (IVA al 10,00%) €81.790,77
Cl)_ IVA sui lavori affidati allATI Ires spa (compr esa la €85.161,36
Variante)

Pagina5di 7 Provv. Dir.2018/DD/02642



QUADRO ECONOMICO GENERALE

CO n° 150363

D1) IVA sui lavori per linee fibra ottica e illumin
pubblica

azione

E1) IVA sui lavori della 2a Variante

F) Incarico supporto al Rup Arch. Ceccheri  ni

Rilievi, accertamenti e indagini

Allacciamento elettrico per Pilomat

Imprevisti

Oneri di progettazione

Polizza progettisti

Accordo Bonario

Minore spesa

Importo Totale del Quadro Economico

Firenze, li 31/05/2018

N° Capitolo Articolo

€3.787,33

€8.179,07
€ 3.850,00
€ 3.612,30
€ 537,70
€ 19.880,80
€19.972,84
€ 599,18

€ 32.955,19

€ 186,63

€ 1.150.000,00

5. di prendere atto dell’'assenza di conflitto di interessi con il soggetto aggiudicatario
del servizio, come da espressa dichiarazione nella relazione in allegato;

6. diprendere atto che il Responsabile Unico del Procedimento é I'arch. Giorgio

Caselli;

Sottoscritta digitalmente da

Responsabile Proponente
Giorgio Caselli

Impegno/Accertamento

1) 60618 2 18/000710

Pagina6di 7

Sublmpegm/Sub Importo
Accertamento

02

3850

Provv. Dir.2018/DD/02642



Visto di regolarita contabile
Sottoscritta digitalmente da
Firenze, li 31/05/2018 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Pagina7di 7 Provv. Dir.2018/DD/02642



